
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 145 149/99-11132 Oblastní pracoviště č. 14 - Ostrava  
Signatura: nn5fs301 Okresní pracoviště Opava

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Obchodní akademie Stěbořice, s. r. o.

747 51 Stěbořice 150

Identifikátor zařízení: 600 017 290

Ředitel školy: PaedDr. Josef Gabrhel

Zřizovatel: PaedDr. Josef Gabrhel, Slavíkova 1747, 708 00 Ostrava-Poruba

Příslušný školský úřad: ŠÚ Opava, Březinova 6, 746 01  Opava

Termín inspekce: 9. červen 1999 

Inspektoři: RNDr. Libor Kubica 
Ing. Eva Zátopková

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odstavce 
3, 4 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve 
školství, ve znění pozdějších předpisů:
Následná inspekce 
Hodnocení průběhu maturitní zkoušky

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Třídní výkaz, protokoly o písemné maturitní zkoušce z českého 
jazyka a literatury a praktické zkoušce z odborných předmětů, 
stanovení a počty témat písemné a ústní části zkoušky, přihlášky 
k maturitní zkoušce z volitelných předmětů, písemné práce 
z českého jazyka a literatury a odborných předmětů, časový 
rozvrh maturitní zkoušky.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Při následné inspekci provedené v návaznosti na inspekční zprávu čj. 145 240/98-
011132 a protokol o kontrole čj. 145 247/98-011132 bylo přímou kontrolou zjištěno: 

 pro všechny části praktické zkoušky z odborných předmětů byla pro školní rok 
1998/1999 stanovena tři témata, což je v souladu s § 11 odst. 5 vyhlášky MŠMT 
ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních školách a učilištích, ve 
znění pozdějších předpisů.



Inspekční zpráva - str. 2

Součástí orientační inspekce byla taktéž kontrola průběhu části maturitní zkoušky.

1 Charakteristika zkoušky
Maturitní zkouška probíhala ve studijním oboru 63-17-6 Obchodní akademie. Ke 

zkoušce bylo přihlášeno 30 žáků. V souladu s ustanovením § 8 odst. 3 vyhlášky MŠMT ČR 
č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních školách a učilištích, ve znění pozdějších 
předpisů, splnilo podmínky pro její vykonání 29 žáků 

Zkouška se konala v sídle školy, ve vyhrazené části budovy s vhodně upravenou 
místností. Průběh maturitní zkoušky doprovázela klidná pracovní atmosféra.

2 Obsah a časový průběh zkoušky
Obsah maturitní zkoušky, která probíhala ve dnech 7. června - 10. června 1999, byl 

v souladu s § 11 vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních 
školách a učilištích, ve znění pozdějších předpisů. Její časový průběh byl dán interním 
dokumentem o organizaci maturitní zkoušky ve školním roce 1998/1999. Posouzena byla 
také písemná část maturitní zkoušky. Nebyly zjištěny nedostatky.

3 Klasifikace žáků
Všech 29 maturujících žáků splnilo podmínky pro vykonání maturitní zkoušky (viz 

bod č. 1 této inspekční zprávy). Klasifikace splňovala ustanovení § 20 vyhlášky MŠMT ČR 
č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních školách a učilištích, ve znění pozdějších 
předpisů.

4 Zkušební komise
Jmenování předsedy zkušební komise (dokument ŠÚ Opava čj. 31/99-To ze dne 

15. února 1999) a dalších členů komise, její složení a činnost byly v souladu s ustanoveními 
§ 22, 23, 24 vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních 
školách a učilištích, ve znění pozdějších předpisů. 

5 Povinná dokumentace  maturitní zkoušky
Přímou kontrolou byla posouzena povinná dokumentace maturitní zkoušky (třídní 

výkaz, protokoly o písemné maturitní zkoušce z českého jazyka a literatury a protokoly 
o praktické zkoušce z odborných předmětů, stanovení a počty témat písemné a ústní části 
zkoušky, přihláška k maturitní zkoušce z volitelných předmětů, opravené a klasifikované 
písemné práce z českého jazyka a literatury a odborných předmětů, časový rozvrh maturitní 
zkoušky). Závady nebyly shledány.

ZÁVĚRY

Ve školním roce 1998/1999 byl sledovaný průběh maturitní zkoušky a její organizace 
v souladu s ustanoveními platných právních předpisů.

Celková úroveň maturitní zkoušky je hodnocena jako standardní.



Inspekční zpráva - str. 3

razítko

Podpisy školních inspektorů: vedoucí týmu Kubica v. r.

členka týmu Zátopková v. r.

V Opavě dne 14. června 1999

Inspekční zprávu jsem převzal dne.14. 6. 1999

razítko

Podpis ředitele školy  Josef Gabrhel v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy 
České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy 
jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: PaedDr. Josef Gabrhel, 
Slavíkova 1747, 708 00  Ostrava-Poruba

99-06-29 145 160/99-11132

Školský úřad: Opava, Březinova 6, 
746 01 Opava

99-06-29 145 160/99-11132

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. ČŠI Text

Připomínky nebyly podány.


	Charakteristika zkoušky
	Obsah a časový průběh zkoušky
	Klasifikace žáků
	Zkušební komise
	Povinná dokumentace  maturitní zkoušky



